
DODATEK OSŁONOWY - INFORMACJE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłobucku informuje, iż Ministerstwo Klimatu i Środowiska
przygotowuje nowy wzór wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, który będzie obowiązywał w
2024 r. Wzór ten zostanie w najbliższym czasie wydany w drodze rozporządzenia Ministra Klimatu i
Środowiska. Prosimy o cierpliwość oraz nieskładanie wniosków na wzorach pojawiających się w
internecie.

Dodatek osłonowy to jednorazowe świadczenie pieniężne, które ma częściowo rekompensować
wysokie koszty energii w 2024 r. dla osób o niskich dochodach. Świadczenie przysługuje:

1. osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2 100 zł, oraz osobie w gospodarstwie
domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie
przekracza kwoty 1 500 zł na osobę;

2. osobie, o której mowa w pkt 1, w przypadku gdy wysokość jej przeciętnego miesięcznego
dochodu na osobę przekracza kwotę, o której mowa w pkt 1, w wysokości różnicy między
kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny
dochód na osobę (tzw. mechanizm "złotówka za złotówkę"). Gdy wysokość dodatku
osłonowego jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku osłonowego przyjmuje się, iż jedna osoba
może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku gdy wniosek o
wypłatę dodatku osłonowego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż
jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.

Świadczenie przysługuje osobom za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. i
jest wypłacane jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. Wnioski o wypłatę złożone po
dniu 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Wysokość dodatku osłonowego wynosi odpowiednio:

228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy. Przysługuje on osobom opalającym
domy węglem. Jego wysokość wynosi:



286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Szczegółowe uregulowania zostały zawarte w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku
osłonowym.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego będzie można składać osobiście w Gminnym Ośrodku
Pomocy Społecznej w Kłobucku (ul. Zamkowa 12, 42-100 Kłobuck), od poniedziałku do piątku w
godzinach 7:00-15:00 (sekretariat, pokój nr 7) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Tuż po wydaniu rozporządzenia w sprawie wzoru wniosku, stosowny dokument zostanie
zamieszczony na stronie gopsklobuck.pl.
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